IIpunoxenue Ne 1
K npukazy MbY [IBC
or 22.12.2017 Ne 151-on

Lenesbie nokasareau 3¢ pexTuBHoctu padorst MBY LHBC

U KpPUTEpHH OlleHKH d3PPekTUBHOCTH PAdOTHI PYyKOBOAMTEISI

HaumeHnoBanue noka3sareJs,
nokasares 00béma
MYHHUIMIAJIbHOHN ycJayru (padorsr)

Exnauna
H3MEeHeHHs

KonTposbHOe 3HAYEeHHE TOKA3aTeJIs
B 2018 roxy (HapacTaImMM UTOrOM)

1
KBapTaJl

NoJyroaue

1

9
MecsileB

3a roj
2018

KosnuecTBo JOKYMEHTOB,
BBIJIAaHHBIX U3 (oHIa OMOIMOTEKH (B
TOM YHUCJIE YIAIEHHBIM
10JIH30BATEIISIM )

eJIMHUL]

136408

270745

378971

500032

KonunuecTBo 3aperucTpupoBaHHbBIX
I0JIL30BaTelIen

eJIMHUL]

11923

18204

21508

26249

KonunuecTBo nocemenui
noJib3oBaresieii (Bcero). M3 Hux:

ETUHUAIL

81867

160615

218961

287716

- YHCJIO NOCEIIEHNI B
CTallMOHAPHBIX YCIOBUAX

EIUHUAIL

52632

100729

138994

183178

- YHCIIO TOCCIICHUMN BHCCTallMOHApa

ETUHUAIL

2235

4941

6993

9696

- YUCJIO HOCGH.[GHI/Iﬁ YAAJICHHBIMUA
IIOJIB30BarTCIIMU

eJINHUL

27000

55000

72000

94842

Yucno nocemeHnii MacCoOBBIX
MEPONPUATHN

8505

15839

21628

29514

KonndecTBO BHIIOTHEHHBIX CIIpaBOK
u KOHCy.]'IBT&HHﬁ, B TOM 4YHCJIC
YAAJICHHBIM IMOJIB30BATCISAM

eIIMHUL]

4502

8139

11319

15501

O0bEM NOCTYIUIEHUH JOKYMEHTOB
Ha MaTepHaJbHbIX HOCUTEIIX 32
CUET BCEX MCTOYHUKOB

eJIMHULL

1300

3500

4300

6503

KonnuectBo onugppoBaHHbIX
MOJJHOTEKCTOBBIX IOKYMEHTOB

eIMHULL

10

14

KonnuecTBo npoBeAEHHBIX
KYJIBTYPHO-TIPOCBETUTEIbCKUX
MEPOINPUATHN

(105080501

190

338

461

610

VYBennueHune KoJIM4ecTBa
o6ubimorpaduyeckux 3anucen B
ANEKTPOHHBIN KaTaJior
MYHHIIUTIATEHBIX OMOIUOTEK T.
Monueropcka (10 CpaBHEHHUIO C
MPEBITYIIAM TOJIOM)

E€ITUHUAIL

1300

2800

3500

5105

O0beM CpeaCcTB OT OKa3aHUs
IJIAaTHBIX YCIYT ¥ MHOM NPHUHOCSIIEN
JIOXOJ1 AESITEIbHOCTH

pyoeit

300000

600000

800000

1313000

VYBennueHue KoJimyecTna
JIOTIOJTHUTEIbHBIX YCIIYT

E€ITUHUAIL

CootBeTrcTBHE KauecTBa (DaKTUUECKU
MPEIOCTABIISIEMbIX MYHHITUIAILHBIX
yCIIYT MyHUIIMNIAJIBHBIM CTaHAApTaM

Ja/uer

Ja




KauyeCTBa

Hanunuwme caiita B cetn MHTEpHET,
o0ecrieueHure ero noaaep>KKy B
AKTyaJbHOM COCTOSTHUH, a TaKKe
o0ecrieueHre OTKPhITOCTH Ha
O(UITMAIIEHOM CaiiTe
www.bus.gov.ru

Ja/uer

Ja

CrncoyHasi YMCIICHHOCTD (0e3
BHEIITHUX COBMECTHUTEJICH)
YUPEKIACHUA

YCIOBCK

73

O06ecne4eHHOCTh KaJpaMHu

%
YKOMIUIEKTO
BaHHOCTHU

He menee 95

KonunuecTBo pabOTHUKOB,
IPOILEAIINX HOBBIILIEHHE
KBaJH(UKAIUU 1 (WIIN)
npo¢eCCHOHAIBHYIO NOJATOTOBKY

YCJIIOBCK

Coxpanenue 1011 OMOIUOTEK,
MOAKIIOYEHHBIX K IHTEpHETY

%

100

OcBoenue U BHEJpEHUE
WHHOBAIIMOHHBIX ()OPM H METOJIOB
paboThl (B TOM uucie 00CIyKUBaHUE
II0JIB30BATEIICH B
ABTOMATH3UPOBAHHOM PEKHME)

Jla/uer

[IpenocraBneHue MEKTPOHHBIX YCIIYT,
oOecrieueHre A0CTyMNa K yIaJleHHbIM
AIIEKTPOHHBIM pecypcam

Pabota ¢ ynaneHHbIMU
MOJIb30BaTeNsIMU (MH()OPMaLMOHHO-
6ubnmorpagduyeckoe
o0ciyXKMBaHHE, UHTEPHET
KoH(pepeHun, THTepHeT-KOHKYPCHI,
OIPOCHI U JIp.)

Jla/uer

Hanuune MHTEpaKTUBHBIX CEPBUCOB HA CaiiTe
YUpEKIECHUS, CTpaHUUKaX «BKOHTaKTeY.
Opranu3zanus UHTEPHET-KOHKYPCOB, HHTEPHET-
BUKTOPHH, OIPOCOB.

[ToBbIIEHHE YPOBHS
YAOBJIETBOPEHHOCTH HACEJIEHUS
MoHueropcka Ka4ecTBOM
MPEIOCTABISIEMBIX YCIYT

%

83,5

ObecnieueHne caHUTapHO-
TUTUCHNYCCKUX YCJIOBI/Iﬁ,
BBITIOJTHEHHE TPEOOBAHUI MOKAPHON
U DIIEKTPOOE30MaCHOCTH,
KaITUTAILHOTO PEMOHTA, OXPaHbI
TPpyAa, BBIIIOJTHCHNUEC TCKYIICTO U
KalMTaJIbHOrO 00beMa PEeMOHTOB,
obecrieueHue
6e3aBapuitHoii(6ecriepeoiinoil)pabdo
ThI CUCTEMBI OTOIJICHUA, OCBCIICHU
Y KaHaJIM3aIHH.

Ha/uer

OTtcyTcTBUE IpeANUCaHUil HA30PHBIX OPTAHOB
B yKa3aHHOMU cepe nesarenbHoCTH

ObecnieueHrie COOTHOLIEHUS
cpeaHel 3apabOTHOM TIAThI
pabOTHHUKOB yUpEKJIEHUS U CpeIHen
3apa0oTHOM T1aThl B MypMaHCKOI
o0JsacTu

%

100

o onutatel Tpyna

%

He 6oee 40



http://www.bus/

aJIMHUHHCTPATUBHO-
yIpaBJIEHYECKOTO arnmapara B Gpone
OIIaThl TPYAA YUPEKIACHUS

OO6ecrnieyeHre COOTHOIICHUS
CpenHei 3apaboTHOM ATk
OCHOBHOTO M BCIIOMOTaTeJIbHOTO
nepcoHasia

COOTHOLICH
nue

1:0,7-0,5

ObecneueHue 3aKIOUEHUS
«3(pPEeKTUBHBIX» KOHTPAKTOB
(1OTIOJIHUTENBHBIX COTVIAIICHUI) ¢
paboOTHUKAMH YUpeKICHUS,
BKJTIOUAIONIETO KOHKPETHBIE
TpYAOBBIEe (DYHKIUH, I0KA3ATENH U
KPUTEPHH OLIEHKU 3P PEeKTUBHOCTH
JESTEIbHOCTH paOOTHUKA, pa3Mep
BO3HArPXICHUS H MOOIIPEHUS 32
JTOCTH)KEHUE KOHKPETHBIX
pE3yNBTaTOB.

%

100

CBoeBpeMEeHHOE MPEeI0CTABICHHUE
3arpammnBaeMoi HHpOpMaIuy,
JOKyMEHTOB, OTYETOB, a TAKKE
CBOEBPEMEHHOE BBITIOJIHEHHE
IPUKa30B, 3aJIaHUH U JIp.

Jla/uer

OtcyTrcTBUE 3aMevaHni

VYuacrtue B peanusanuu
dbenepanbHbIX IPOrpaMM, KOHKYpcax
MIPOCKTOB U T.]I.

Ja/uer

Hanuuue 3as1Bok

[TyGnukanus v ocBelIeHue
nearenbHocTH B CMU, B TOM 4mcie
B II€UATHBIX U3JaHHUIX

na/Her

Ja

CobmroeHre TMMHUTOB OTPEOIeHUS
ANEKTPUYECKOU U TETUIIOBOU
SHEPIruH, OTCYTCTBUE MEpepacxoa

Ha/aer

Ja

OTtcyTcTBHE KPEAUTOPCKON U
NeOUTOPCKOM 3aJJOJKEHHOCTEH, B
TOM YHCJIe IPOCPOYCHHBIX

Ha/aer

Ja

OobecnieueHe UCIIOIHEHUS OIOKETA
U T1aHa GUHAHCOBO-XO035MCTBEHHOU
NEeATEILHOCTH

Ha/uer

Ja

OTtcyTcTBHE 000CHOBAaHHBIX
oOpatenuit (3kano0) rpaxkaan

na/Her

Ja

WupopMaimoHHas OTKPhITOCTh
YUPEXKIEHUS:

HaJM4yue Ha o(UIMaIbHOM caifTe
BO3MOYKHOCTH IOJTyYEHUS
nH(pOpPMaIUH O JeSITeTbHOCTH
yupexaeHus: uepes Gopmbl
00paTHOM CBsI3U

nma/Her

Ja

ObecnieueHne ycaoBui
JOCTYITHOCTH IJId WHBAJIMIOB
00BEKTOB M NIPETIOCTABISIEMBIX

yeyr

na/Her

Ja







